АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАС ТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  5 ноября 2015 года                                                           № 4241
г. Балаково

Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Балаковского муниципального района и снижению долговой нагрузки на районный бюджет Балаковского муниципального района на 2015 – 2017годы.
Во исполнение постановления Правительства Саратовской области от 24 июня 2015 года N 316-П "О дополнительных условиях и порядке проведения в 2015 году реструктуризации обязательств (задолженности) муниципальных образований Саратовской области перед областным бюджетом по бюджетным кредитам, предоставленным для частичного покрытия местных бюджетов», решения Собрания Балаковского муниципального района «О районном бюджете Балаковского муниципального района на 2015 год», решения Совета муниципального образования город Балаково «О бюджете муниципального образования город Балаково на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», Постановления Правительства Саратовской области «О мерах по реализации Закона Саратовской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» от 29 декабря 2014 года №727-П, Постановления администрации Балаковского муниципального района  «О среднесрочном финансовом плане Балаковского муниципального района на 2015-2017 годы» от 13 ноября 2014 года №5651, администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Балаковского муниципального района и снижению долговой нагрузки на районный бюджет Балаковского муниципального района на 2015 – 2017годы (далее - План мероприятий) согласно Приложению № 1:
1.1 ответственным исполнителям - руководителям структурных подразделений администрации, муниципальных учреждений и предприятий Балаковского муниципального района и муниципального образования город Балаково:

1.1.1 обеспечить исполнение Плана мероприятий в установленные сроки;

1.1.2 ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, (за исключением пунктов, по которым Планом мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов установлен конкретный срок предоставления отчетности) представлять в комитет финансов администрации Балаковского муниципального района информацию о ходе исполнения Плана мероприятий по форме согласно приложению № 2 в бумажном (ул. Трнавская 12, каб. 319) и электронном виде (pr@balkomfin.ru).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Балаковского муниципального района:

2.1 разработать и утвердить (актуализировать) План мероприятий оздоровления муниципальных финансов, предусматривающий основные направления деятельности органов местного самоуправления в части повышения доходной части бюджета, в том числе оптимизации налоговых льгот, активизации работы по оказанию содействия землепользователям в оформлении прав собственности и вводу в оборот невостребованных земельных участков, проведения мониторинга выполнения условий заключаемых соглашений в части формирования и исполнения бюджета, анализа эффективности  бюджетных расходов на текущий финансовый год и среднесрочную перспективу;
2.2 ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в комитет финансов администрации Балаковского муниципального района:

- информацию о ходе исполнения Плана мероприятий, утвержденного приложением № 1, в части мероприятий органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Балаковского муниципального района в соответствии с Приложением № 2.
2.3 Признать утратившим силу Постановление администрации Балаковского муниципального района № от 24 апреля 2014 года                                                                                  № 1974 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов: увеличению доходной базы районного бюджета Балаковского муниципального района и бюджета муниципального образования город Балаково, сокращению задолженности, повышению эффективности использования муниципального имущества, оптимизации бюджетных расходов, повышения эффективности межбюджетных отношений и качества управления муниципальными финансами на 2014 год и последующие годы»;
3. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами Грешновой Н.Н. проинформировать средства массовой информации о принятии постановления и разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

.
Глава администрации Балаковского

муниципального района                                                             И.В.Чепрасов.